СУНСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА
ЗУЕВСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

    14.04.2021                                                                                                 № 51/5
                                                            с. Суна

О внесении изменений в решение Сунской  сельской Думы
от 17.10.2013 № 16 «О создании муниципального дорожного фонда
муниципального образования Сунское сельское поселение
Зуевского района Кировской области

     	В целях финансового обеспечения дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения и реализации части 5 статьи 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 08.11.2007 г. № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования Сунское сельское поселение Зуевского района  Кировской области, Сунская сельская  Дума  РЕШИЛА:
           1. Пункт 5 Порядка формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда Сунского сельского поселения Зуевского района Кировской области, утвержденного  решением Сунской сельской Думы от 17.10.2013 № 16 (далее – решение), дополнить подпунктом следующего содержания:
«-установка дорожных ограждений, сигнальных столбиков, противоослепляющих экранов, световозвращающих устройств».
          2. Абзац первый пункта 3 Порядка изложить в новой редакции следующего содержания:
«Объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда утверждается решением о местном бюджете на очередной финансовый год (очередной финансовый год и  плановый период) в размере не менее прогнозируемого объема доходов бюджета муниципального образования, установленнных решением представительного органа муниципального образования
"доходов местных бюджетов от транспортного налога (если законом субъекта Российской Федерации установлены единые нормативы отчислений от транспортного налога в местные бюджеты);";3. "доходов местных бюджетов от транспортного налога (если законом субъекта Российской Федерации установлены единые нормативы отчислений от транспортного налога в местные бюджеты);"; Пункт 3 Порядка дополнить новым абзацем следующего содержания: «доходов местных бюджетов от транспортного налога (если законом субъекта Российской Федерации установлены единые нормативы отчислений от транспортного налога в местные бюджеты)».
4. Пункт 6 Порядка исключить.
5.абзацы четвертый - шестой считать соответственно абзацами пятым - седьмым;
 В пункте 7 Порядка слово «целевой» исключить
6. Настоящее решение подлежит размещению на официальном сайте органов местного самоуправления Зуевского района Кировской области
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и вступает в силу после его официального опубликования

Председатель Сунской сельской Думы                                     В.И. Возженникова

Глава
муниципального образования
Сунское сельского поселения	                                               Е.Г. Кутергина